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Uczniowie Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w
Tymbarku na podium ogólnopolskiego konkursu „Na Straży
Niepodległej”

Justyna Drożdż
28.11.2025

Drużyna z Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku
odniosła znaczący sukces, zajmując III miejsce w finale II edycji
ogólnopolskiego konkursu wiedzy historycznej „Na Straży
Niepodległej”. Finał rywalizacji odbył się 27 listopada 2025 r. w Sali
Kolumnowej Komendy Głównej Straży Granicznej w Warszawie.

W konkursie uczestniczyły trzyosobowe reprezentacje z ośmiu szkół
ponadpodstawowych prowadzących oddziały o profilu mundurowym.
Drużyna z Tymbarku, której patronem – w drodze losowania – został gen.
Józef Dowbór-Muśnicki, wcześniej pomyślnie przeszła etap eliminacyjny,
zapewniając sobie miejsce w ścisłym finale.

Podczas rywalizacji uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące odzyskania
przez Polskę niepodległości, walki o granice po I wojnie światowej oraz
historii polskich formacji granicznych. Osiągnięcie podium było wynikiem
nie tylko bardzo dobrej wiedzy, ale również odpowiedniej strategii i
znakomitej współpracy drużynowej.

Konkurs „Na Straży Niepodległej” ma charakter patriotyczny i edukacyjny, a
jego głównym celem jest zainteresowanie młodych ludzi historią Polski,
szczególnie okolicznościami odzyskania niepodległości oraz rolą formacji
granicznych w tym procesie, a także podtrzymywanie i upowszechnianie
tradycji narodowych i państwowych oraz popularyzowanie wiedzy o
kluczowych wydarzeniach historycznych i zachęcanie młodzieży do
zainteresowania służbą w Straży Granicznej.

Uczestnikami konkursu byli uczniowie szkół ponadpodstawowych
prowadzących oddziały mundurowe oraz tych placówek, które współpracują
ze Strażą Graniczną na podstawie porozumień sprzed 2025 roku.

Zajęcie III miejsca przez uczniów z Tymbarku to dowód ich ogromnego
zaangażowania, pasji do historii oraz wysokiego poziomu przygotowania.



Gratulujemy uczniom znakomitego wyniku!
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